
 
 

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

04.06.2021                                                 с. Ребриха                                                  № 180 

 
 

Об утверждении дорожной карты 
проведения Оценки 
 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края «О 

проведении Оценки механизмов управления качеством образования органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Алтайского края в 

2021 году» от 21.05.2021 г. №716,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить дорожную карту проведения Оценки механизмов управления 

качеством образования Комитета по образованию Администрации Ребри-
хинского района Алтайского края в 2021 году (прилагается). 

2.  Провести Оценку муниципальных управленческих механизмов в соответ-

ствии с дорожной картой; 

3.  Внести муниципальные данные по всем направлениям и позициям оцени-

вания в созданный КАУО «Алтайский институт цифровых технологий и 

оценки качества образования» электронный ресурс в региональной ин-

формационной системе мониторинга оценки качества образования и ГИА 

в срок до 23.08.2021;  

4.  Организовать работу с результатами Оценки муниципальных управленче-

ских механизмов в срок до 19.11.2021. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета  

по образованию                                                                                                Е.А. Карпова 

 
 

 

 

Курьянова Евгения Николаевна, 

8(38582)21054                                                                                                                                                                               

 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом Комитета по образованию 
от «04» июня 2021 г. № 180______ 

 

 

 
Дорожная карта проведения оценки механизмов управления качеством образования 

 Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края в 2021 году 
 

№ 
п\п 

Описание действий Дата реализации Ответственный 

1.  Назначение муниципального организатора Оценки 26.05.2021 Карпова Е.А. 
2.  Назначение муниципальных ответственных за направ-

ления Оценки 
26.05.2021 Карпова Е.А., специа-

листы Комитета 
3.  Утверждение муниципальной дорожной карты прове-

дения Оценки 
10.06.2021 Карпова Е.А. 

4.  Участие муниципального организатора Оценки в рабо-
те системы электронного обучения Moodle 

03.06.2021  
- 23.08.2021) 

Карпова Е.А. 

5.  Участие в методических вебинарах, организованных 
Министерством образования и науки Алтайского края 

03.06.2021  
(далее - еженедельно до 

01.07.2021) 

специалисты Комитета 

6.  Обучение муниципальных организаторов и техниче-
ских специалистов работе на электронном ресурсе 
АИЦТиОКО 

21.06.2021 специалисты Комитета  

7.  Работа Комитета с документами для Оценки постоянно до завершения  
Оценки 

специалисты Комитета  

8.  Размещение Комитетом данных для Оценки в РИС 
МОКО 

постоянно до завершения  
Оценки 

специалисты Комитета  

9.  Анализ результатов 1 этапа Оценки муниципальным 
организатором 

28.08.2021 Карпова Е.А., специа-
листы Комитета 

10.  Согласование и корректировка муниципальных дан-
ных Оценки 

06.09.2021 Карпова Е.А., специа-
листы Комитета 

11.  Анализ результатов 2 этапа Оценки муниципальным 
организатором 

06.09. - 20.09.2021 Карпова Е.А., специа-
листы Комитета 

12.  Загрузка в ФИС ОКО файлов с результатами и прото-
колов Оценки  

24.09.2021 Карпова Е.А., специа-
листы Комитета 



 
 

№ 
п\п 

Описание действий Дата реализации Ответственный 

13.  Работа Комитета с результатами оценки  по отдельному плану Карпова Е.А., специа-
листы Комитета 

14.  Участие в краевом совещании по организации, прове-
дению и результатам Оценки 

19.11.2021 Карпова Е.А., специа-
листы Комитета 

 
 


